


Publicação oicialSábado | 24 de Agosto de 2019
www.jcorreiodopovo.com.br

O jornal da Cantu
Edição 3217

3A

 
 
 
 
ATA Nº. 39/2019 

DETENTOR DA ATA :  DELCIR APARECIDA BELTER -  EPP ,  com sede na Rua 
Marechal Candido Rondon nº 2358,  Bairro centro CEP 85.301-060,  
Laranjeiras do Sul/PR e inscrita no CNPJ sob nº. 02.913.264/0001 -61, 
representada pela Sra. DELCIR APARECIDA BELTER ,  portadora da Carteira de 
Identidade RG nº.  7.253.199-0 SSP/PR e CPF/MF sob o n.º 881.034.049-34 

Preços registrados:  
 

LOTE 3 - EQUIPAMENTO RODOVIÁRIO MARCA KOMATSU  

Percentual de desconto peças (%) Percentual de desconto serviços (%) Soma dos percentuais 

20,23 24,27 44,5% 

TOTAL DO LOTE 03 R$   R$ 50.000,00 

LOTE 5 - EQUIPAMENTO RODOVIÁRIO MARCA DOOSAN 

Percentual de desconto peças (%) Percentual de desconto serviços (%) Soma dos percentuais 

21,82 26,18  48,0% 

TOTAL DO LOTE 05 R$   R$ 46.500,00 

 
 
ATA Nº. 40/2019 

DETENTOR DA ATA :  A&L  AUTO PEÇAS ME ,  com sede na Av. Professor Pedro 
Carli Nº5506, 1º andar Bairro  Vila Carli CEP 85.040-005, Guarapuava/PR e 
inscrita no CNPJ sob nº. 07.086.032/0001-09, representada pela Sra.  
G ILMARA LEMOS ,  portadora da Carteira de Identidade RG nº. 8.254.181 -0 
SSP/PR e CPF/MF sob o n.º  039.842.539 -66 

Preços registrados:  

LOTE 4 - EQUIPAMENTO RODOVIÁRIO MARCA  BOMAG 

Percentual de desconto peças (%) Percentual de desconto serviços (%) Soma dos percentuais 

32,63 10,87  43,5% 

TOTAL DO LOTE 04 R$   R$ 45.000,00             -  

 
OBS: Não houve alterações de preços.  
 
Data da ata: 11 de Abril  de 2019. 
Vigência da ata:  12 meses.  
Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.  

   
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 23/2019-PMC 

R A T I F I C A Ç Ã O 

 

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições,  com base nos 

memorandos, justificativa e parecer jurídico anexos , Ratifica a Dispensa 

de Licitação nº. 23/2019-PMC, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE PALESTRA NO EVENTO DA 

CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO ANO DE 

2019 e Adjudica o objeto a empresa:  

 

- CENTRO EDUCACIONAL IBTECH LTDA – inscrita no CNPJ Nº 

09.016.017/0001-01,  pelo valor total de R$ 2.000,00 (dois mil reais). 

 

 

Cantagalo, 23 de Agosto de 2019. 

 

 

JAIR  ROCHA  DA  SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL  

 

AASSSSOOCCIIAAÇÇÃÃOO  IINNTTEERRMMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  SSAAÚÚDDEE  DDOO  CCEENNTTRROO  OOEESSTTEE  DDOO  PPAARRAANNÁÁ  ––  AASSSSIISSCCOOPP  
CNPJ N.º 02.322.413/0001-18 

RUA DIOGO PINTO, 1320 – 1º ANDAR – CEP. 85.301-290 – CENTRO – FONE: (42) 3635 1188   
LARANJEIRAS DO SUL – PARANÁ. 

 

Resolução n.º 06/2019 

DATA: 13/08/2019 

 

 

Nomeia comissão permanente de licitações .   

 

 

                                            A Presidente da  ASSOCIAÇÃO 
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO CENTRO OESTE DO PARANÁ – 
ASSISCOP,  no uso de suas atribuições legais e c om base na Lei Federal 
nº.  10.520/02,  

 

R E S O L V E:  

 

  Art.  1º. Designar  como Presidente da Comissão de Licitação  da 
Associação Intermunicipal de Saúde do Centro Oeste do Paraná , o senhor: 
CARLA TOLEDO ,  inscrito no CPF sob nº 066.306.799-54 e portadora do 
RG n.º  9.549.869-8/PR. 
 

Art.  2º.  Designar  como membros da equipe de apoio os senhores: 
 

GRAZIELE VENSON OKONOSKI ,  inscrito no CPF: 005.006.819-96 sob nº e 
portador do RG: 6.290.137-3 SSP/PR; 
FRANK WILIAN SOUZA ,  inscrito no CPF sob nº 066.135.849-67 e 
portador do RG n.º 8.991.274-1/PR; 
SANDRA VALENDOLF ,  inscrita no CPF sob nº 787.394.389-53 e portador 
do RG n.º 5.664.140-8/PR.  

   

Art.  3º  -  Esta resolução entra em vigor na data de 13 de agosto  de 
2019, substituindo a Resolução 12/2018 a partir desta data ,  revogadas 
as disposições em contrário .    

 
 

 

MARINEZ BALDIN CROTTI 

Presidente da ASSISCOP 
 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 34/2019 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 88/2019 

 
DESCRIÇÃO DO OBJETO 
Aquisição de botinas e coturnos para os agentes comunitários de saúde e de 
endemias, fiscais da vigilância sanitária e servidores que atuam na limpeza dos 
estabelecimentos de saúde, visando a proteção individual e a necessidade da 
manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Saúde. 
 
FUNDAMENTO LEGAL 
Artigo 24 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações; 
Lei Municipal nº 1749/2018. 
 
CONTRATADA 
COMERCIAL SOETHE LTDA - ME - CNPJ nº 21.264.454/0001-40. 
 
PREÇO  
O valor da contratação/aquisição totaliza R$ 4.950,00 (Quatro mil, novecentos e 
cinquenta reais).    
 
PRAZO DE VIGÊNCIA 
O prazo de vigência será de 06 (seis) meses. 
 
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO RATIFICADO NOS MESMOS 
TERMOS PELA AUTORIDADE COMPETENTE EM 22/08/2019. 
 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE AQUISIÇÃO DE BENS Nº 121/2019 
 

OBJETO: Aquisição de botinas e coturnos para os agentes comunitários de saúde e de 

endemias, fiscais da vigilância sanitária e servidores que atuam na limpeza dos 

estabelecimentos de saúde, visando a proteção individual e a necessidade da 

manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Saúde. 

PARTES: Município de Três Barras do Paraná e Comercial Soethe Ltda - ME 

FUNDAMENTO: Lei nº 8.666/93, Lei Municipal nº 1749/2018 e Dispensa de Licitação nº 34/2019 

VALOR: R$ 4.950,00 (Quatro mil, novecentos e cinquenta reais).  

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato é de 06 (seis) meses. 

DATA DE ASSINATURA: 22/08/2019. 

 

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA 
 
Auto Posto Laranjal Ltda, CNPJ 03.632.410/0001-43 torna público que irá 
requerer ao IAP, a Licença Prévia para comercio de combustíveis para 
veículos automotores, ampliação de SASC, a ser implantada na Av. Paraná, 
nº 462 - Centro, Laranjal. 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

